

MISJA

POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ FILII W PŁOCKU

Filia Politechniki Warszawskiej w Płocku działa, pod różnymi nazwami, od 1967 roku. Jest integralną częścią Uczelni Macierzystej, co oddaje obecna nazwa „Politechnika Warszawska Filia w Płocku”. Filia w swoim działaniu stosuje wszystkie obowiązujące w Politechnice Warszawskiej standardy, wynikające zarówno z aktualnych przepisów, jak i z tradycji Uczelni. Społeczność akademicka Filii, obejmująca nauczycieli akademickich, innych pracowników, studentów i doktorantów, jest częścią składową społeczności akademickiej Politechniki Warszawskiej.

Filia jest akademicką jednostką szkolnictwa wyższego, prowadzącą kształcenie na różnych poziomach i w różnych formach oraz badania naukowe, wspierające rozwój wiedzy i procesy innowacyjności gospodarki. Spełnia funkcję kulturotwórczą i popularyzacji techniki w regionie północnego Mazowsza. Uprawnione do tego jednostki Filii, nadają stopnie naukowe. We wszystkich działaniach stosowane są zasady etyki i dbałość o wysoką jakość.

Misja Filii wpisuje się w Misję Politechniki Warszawskiej, przyjętą przez Senat Uczelni w 2000 roku. Ma przy tym swoją specyfikę, wynikającą z przesłanek utworzenia Filii w 1967 roku, określonych przez Senat Politechniki Warszawskiej kierunków rozwoju tej Jednostki oraz z ukształtowanej tradycji wieloletniego jej funkcjonowania w regionie płockim. Są to potrzeby dostarczania regionowi wysokokwalifikowanej kadry technicznej i ekonomicznej, potrzeby kształcenia ustawicznego, promowania nowych rozwiązań z zakresu technologii i badań, zintensyfikowania i rozszerzenia współpracy z sektorem gospodarczym i finansowym oraz z władzami regionalnymi.

Kształcenie prowadzone jest na wysokim poziomie, zgodnie z najwyższymi europejskimi standardami. Potrzeby regionalne są uwzględniane przez odpowiedni dobór kierunków i specjalności kształcenia.

Ważne jest również uzyskiwanie przez absolwentów w trakcie studiów, poza wiedzą i umiejętnościami zawodowymi, kompetencji społecznych, umożliwiających im dobre funkcjonowanie w społeczeństwie, zgodnie z myślą Jana Zamoyskiego: „Rzeczypospolite zawsze takie będą, jakie ich młodzieży chowanie”.

Współpracując z jednostkami regionu, Filia kładzie nacisk na praktyczne aspekty kształcenia i badań naukowych. Cel ten dobrze oddaje myśl Stanisława Staszica: „Umiejętności dopotąd są jeszcze próżnym wynalazkiem, może czczym tylko rozumu wywodem, dopokąd nie są zastosowane do użytku narodów”.

Dokument został przyjęty przez:

Radę Wydziału Budownictwa Mechaniki i Petrochemii w dniu 27 marca 2012 r.

Radę Kolegium Nauk Ekonomicznych i Społecznych w dniu 30 marca 2012 r.

Dyrektor Kolegium
Nauk Ekonomicznych i Społecznych



prof. nzw. dr hab. inż. Jacek Kubissa

Dziekan Wydziału
Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii



prof. zw. dr hab. inż. Jacek Kijeński